Протокол № 7

заседания Совета директоров

муниципальных образовательных учреждений города Ярославля

от 14.12.2023

 Присутствовали члены Совета директоров:

- Астафьева А.С., директор средней школы № 18;

- Брожевич И.В., директор МОУ КОЦ «Лад»;

- Бугайчук И.А., директор средней школы № 39;

- Буева Е.В., директор МОУ школы № 73;

- Везденко Б.В., директор МОУ ДО «Детский морской центр»;

- Дмитриева Л.В., директор средней школы № 26;

- Дроздова Н.Ю., директор средней школы № 67;

- Журина И.Н., директор средней школы № 48;

- Ильина Е.А., заместитель директора департамента образования мэрии

города Ярославля;

- Клепова С.С., директор средней школы № 40;

- Контров Н.Е., директор средней школы № 11;

- Лазарев М.Н., директор средней школы № 71;

- Табунова Т.А., директор МОУ СШ № 43 им. А.С. Пушкина.

Отсутствовали:

- Дженишаев Н.М., председатель Ярославского городского комитета

профсоюза работников народного образования и науки РФ.

 Повестка дня:

 1. Итоги проведения Стратегической сессии руководителей

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ярославля

«Грантовая деятельность в системе образования».

 2. Обсуждение плана работы Совета директоров муниципальных

образовательных учреждений города Ярославля на первое полугодие 2024

года.

 По первому вопросу слушали: Дроздову Н.Ю., директора средней

школы № 67, об итогах проведения Стратегической сессии руководителей

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ярославля

«Грантовая деятельность в системе образования».

Постановили:

1. Объявить благодарность членам Совета директоров за прекрасную

организацию Стратегической сессии руководителей муниципальных

общеобразовательных учреждений города Ярославля «Грантовая

деятельность в системе образования».

2. Продолжить активную организационную и методическую работу

по обмену опытом с педагогическим сообществом города Уфа, в том числе и

по организации грантовой деятельности в МСО г. Ярославля.

 По второму вопросу слушали: Дроздову Н.Ю., директора средней

школы № 67, Астафьеву А.С., директора средней школы № 18, Брожевич И.В.,

директора МОУ КОЦ «Лад», Бугайчука И.А., директора средней школы № 39,

Буеву Е.В., директора МОУ школы № 73, Везденко Б.В., директора МОУ ДО

«Детский морской центр», Дмитриеву Л.В., директора средней школы № 26,

Журину И.Н., директора средней школы № 48, Клепову С.С., директора

средней школы № 40, Контрова Н.Е., директора средней школы № 11,

Лазарева М.Н., директора средней школы № 71, Табунову Т.А., директора

МОУ СШ № 43 им. А.С. Пушкина, о предложениях в план работы Совета

директоров муниципальных образовательных учреждений города Ярославля

на первое полугодие 2024 года.

Постановили:

1. Утвердить План работы Совета директоров муниципальных

образовательных учреждений города Ярославля на первое полугодие 2024

года (приложение № 1).